PREFFITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA N" 05 DE 06 DE JANEIRO DE 2023

"Dispõe sobre a nomeação dos

composição do Conselho de .-Ic-'/:
Controle Social- CASC FUNDEB

Bücahal para o mandato do quadriênio 2023-

ííi ●

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, ESTADO DO MAR..

no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 24 da Lei rf 11.494/2007
Portaria FNDE n“ 48L de 2013.

c .

RESOLVE:

Alt. P- NOMEAR, representando o Poder Executivo Municipal como o.

titulares GILBERTO DA SILVA COSTA e MAYANE SOUSA PO.\ íT

suplentes DALCIRLENE OLIVEIRA DA SILVA PINHEIRO e Lí . >

RODRIGUES DE OLIVEIRA; representando as entidades de Conselno . -
como membro titular MARIA IVONETE PAIVA BAIRRO e como : ■ :

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES; representando os Estudante.'- oa .

básica como membros titulares JOSÉ RIBAMAR LINHARES FU ...

RAIMUNDA DE SOUSA e como suplentes MARIA APARECIDA DE JESI S .

MARIA DALVA DAS CHAGAS; representando os Gestores Escolares coni'’

membro titular ANA ROSA DE OLIVEIRA SAMPAIO VIEIRA e como

DANIELE SILVA MOREIRA SOUSA; representando as entidades dos Sir,d!c...

dos Trabalhadores cm Educação Pública do Maranhão como titular W\.

IVONETE DOS SANTOS ARAÚJO e como suplente RAIMUNDO DA SILt

RIBEIRO: representando os Pais de Alunos da educação básica públi^:; .
membro titulares GEOVANE ALMEIDA REIS e TEREZINHA DE

RABELO NASCIMENTO e como suplentes NADYLLA DOS SAM O.S

DELEY NASCIMENTOS SILVA; representando o Conselho Municiin..

Educação como membro titular MARCILENE DA SILVA (PRESIDE.- í T.

como suplente GILVANE SILVA RAMOS; representando os servidores loc; i.
administrativos das escolas básicas como membro titular R.AE'd

FERNANDES OLIVEIRA e como suplente IVIA REGlS Ui

representando as Escolas do Campo como membros titular FR.-d

AUGISNEY DA SILVA (VICE- PRESIDENTE) e como suplente PAm ;

RUA 15 D!i NÜVKMÜRO, N" 229, CENTRO

ÜACABAI,- MARANHÃO

CEP 657ÜO-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

RODRIGUES ALVES; representando as Escolas Quilombolas como meinii.

titular GENIVALDO FERREIRA DE OLIVEIRA e como suplente GLEVCE

CARVALHO BEZERRA DIAS; representando as organizações das sociedadc^
civis como membros titulares TEREZA VERDIANA DIOGENES e RONALt:.

DUARTE DA SILVA e como suplentes MARIA DALVANI PATRÍCíO d

SANTOS e JOSAFÁ CARVALHO REIS, para compor o CONSELHO
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO CASC- FUNDEB. para

quadriênio 2023-2027, do Município de Bacabal-MA.

Art. 2‘^- Esta portaria entra em vigor a partir dessa data, revogadas as disposiç
contrário.

PUBLIQUE- SE, DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bacabal- MA, em 06 de janeiro de 2023.

EDVAN BILANDÂO DE FARIAS

Prefeito Municipal de Bacabal

RUA 15 DIÍ NOVIÍMBRO, N‘’229, CENTRO

ÜACABAL- MARANHÃO

CEP 65700-000